

**راهپیمایی روز قدس امسال هم همچون سال‌های قبل با حضور پرشور مردم روزهدار در شهرهای مختلف ایران و جهان برگزار شد. همیشه هم حواشی جالب توجهی دارد؛ از شعار «خامنسه‌ای رهبر ماست» مسلمانان هند در راهپیمایی روز قدس تا شعار عربی مردم اهواز که هماهنگ با مردم عرب منطقه از سخنان رهبر انقلاب استخراج کردند تا سخنان مهم برخی سخنرانان مراسم روز قدس از جمله سردار سلامی در مشهد و تا برخورد پلیس با تجمع مردم آذربایجان مقابل سفارت اسرائیل در باکو…! از میان اما اصلاح‌طلبان همیشه دنبال حواشی دیگر هستند و آنقدر بر این حواشی که زیاده‌هم فرعی هستند، یافشاری دارند که به نظر می‌رسد گو‌با اصل ماجرا فراموش کرده‌اند.**

**اولین حاشیه‌سازی قبل از روز قدس** پنجشنبه ۱۷ خرداد، در حالی که تنها یک روز تاروز قدس مانده بود و در حالی که چند روزی می‌شد که اکالت‌های فیک ضدانقلاب سا دروغ در مورد افطاری از پول ایران به مردم مرده علیه کمیته امداد موج‌ها و کمپین‌های مجازی راه انداخته بودند، سایت اعتماد آنلاین، وابسته به روزنامه اعتماد یک اینفوگرافی در مورد میزان کمک کمیته امداد امام خمینی( ره) به محرومان سایر کشورهای جهان و به ویژه مردم فلسطین منتشر کرد.اصل پرداختن به چنین موضوعی در اوج حملات ضدانقلاب به کمیته امداد جای سوآل و شبهه بود، اما اشتباه فاحش اعتمادآنلاین در بیان رقم کمک، میزان سوآل و شبهه را بیشتر کرد.

این رسانه میزان کمک به ملت فلسطین را به اشتباه ۶/۳میلیارد دلار اعلام کرد اما در واقع رقم اصلی کمک کمیته امدل به مردم فلسطین ۶/۳ میلیارد ریال بوده است. دلار و ریال کجا!شبهه کمک کمیته امداد به مردم غزه از پول صدقات مردم ایران برای هموطنانشان هم ساخته شبکه سلطنت‌طلب «به تو» و پشتیبانی اکتان‌های فیک‌شان بود. اشتباه اعتماد آنلاین به کمک جوی آمد که «من و تو» ایجاد کرده بود و این میانه بخشی از ظرفیتی که باید برای پرشور شدن راهپیمایی روز قدس به کار گرفته می‌شد، صرف پاسخ به چنین شبهاتی شد.

سختگوی کمیسیون امنیت ملی:

## اروپا هم نمی‌خواهد منافع برجام به ایران برسد

سختگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: فرمان رهبر انقلاب برای انجام مقدمات غنی‌سازی در راستای رسیدن به ۱۹۰ هزار سو موجب **خواهد شد** تا تیم مذاکره کننده کشورمان با دست پر بر سر میز مذاکرات با اروپایی‌ها حاضر شود.



اشاره به فرمان مقام معظم رهبری برای انجام مقدمات غنی‌سازی در راستای رسیدن به ۱۹۰ هزار سو، گفت: اروپایی‌ها از یک سو در تلاش هستند مانع از پیشرفت هسته‌ای کشورمان شوند و از سوی دیگر می‌خواهند تحریم‌ها و محدودیت‌ها علیه ایران اسلامی ادامه یابد. وی با اشاره به اینکه اروپایی‌ها هم اکنون اعلام می‌کنند که در برجام می‌مانند از این رو ایران نیز مازم به رعایت مفاد توافقنامه برجام است، ادامه داد: در واقع طرف‌های اروپایی و آمریکا به دنبال ضرر کردن ایران و نرسیدن به منافع حاصل از آن هستند. این نماینده مردم در مجلس ضمن تأکید بر اینکه ایران اسلامی در حوزه هسته‌ای پیشرفت و توسعه‌ی پیشی‌بیشی شده غربی‌ها را خنثی خواهد کرد، اظهار کرد: صدور دستور فراهم‌کردن مقدمات غنی‌سازی در راستای رسیدن به ۱۹۰ هزار سو یکی از ابزارهای خنثی‌سازی توطئه غربی‌هاست؛ البته باید یادآور شد که این مهم بر اساس ظرفیت‌های توافقنامه مذکور بوده و در واقع برخلاف برجام نیست زیرا ایران هیچ‌گاه برخلاف تعهدات بین‌المللی اقدام نخواهد کرد.

نقوی حسینی خاطر نشان کرد: باید گفت که وقتی توانمندی هسته‌ای ایران ارتقا یابد، تیم مذاکره کننده کشورمان با دست پر بر سر میز مذاکرات با اروپایی‌ها حاضر می‌شود و این امر سبب خواهد شد تا آنها ز زیاده‌خواهی‌هایشان دست بردارند.

**پیرو** فرمایشات اخیر رهبری در مرقد امام راحل درباره مسئله هسته‌ای، متأسفانه دوباره هجمه زیادی برای ذبیح این دست‌سوز از سوی برخی افراد و جریان‌ها صورت گرفته است. به گزارش فارس، پیرو فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری در مرقد امام راحل و تبیین صریح خواسته‌ها و مطالبات بجا و موعوم ملت و نسل‌های آینده مبنی بر پیش‌بینی برای دستیابی به انرژی‌های نو و پیشرفته جایگزین سوخت‌های فسیلی متأسفانه دوباره هجمه زیادی برای ذبح این دستسوز، مطابق آنچه قبل از برجام در سال ۹۳توافق افتاد از سوی برخی افراد و جریان‌ها صورت گرفته است. ماجرا به این شکل بود که رهبر معظم انقلاب در ۱۶ تیرماه ۹۳ فرمودند نیاز قطعی کشور ۱۹۰ هزار سو غنی‌سازی است و فردای همان روز در ۱۷ تیرماه ریاست سازمان انرژی اتمی این مطالبه را به هشت سال بعد حواله دادند و به این صورت مطالبه رهبری را باطل کردند.

در همان ساعات اولیه بعد از فرمان مقام معظم رهبری، کمالوندی سختگوی سازمان انرژی در راستای آماده‌سازی اندازن و جاده صاف‌کنی برای گل زدن‌های صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی نکاتی را بیان کرد که قابل تأمل است. ازجمله اینکه: «ما ظرفیت ساخت و مونتاژ سانترفیوژ را توسعه می‌دهیم» یا «کارخانه ساخت سانترفیوژ می‌سازیم» که البته همین را هم دکتر صالحی، فردای آن روز از تطنز و سایت شهید احمدی روشن اعلام کرد.

حال سوآل این است ۲۰ هزار سانترفیوژ قبلی چگونه و در کجا ساخته شده بود؟ مسلماً! اول اینکه با توجه به پیچیدگی بسیار بالای ماشین سانترفیوژ، تولید این حجم ماشین‌ساز و کار کارخانه‌ای داشته است.

دوم اینکه کارخانه‌ای را دوستان شهید احمدی‌روشن برای ساخت و مونتاژ سریع‌تر سانترفیوژ ساخته و آماده کرده بودند که دقیقاًقبل از تصدی ریاست جدید سازمان آماده

## پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳

حاشیه‌هایی که پررنگ‌تر از متن می‌شود

# مشکل اصلاح‌طلبان با راهپیمایی روز قدس چیست؟!



**پررنگ کردن شعار چند نفر علیه یک مسئول دولتی**

در راهپیمایی روز قدس تعداد خیلی اندکی از مردم با دیدن علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی شروع به شعار دادن علیه او کرده و او را خائن و وطن‌فروش نامیدند. بدیهی است نه محتوای شعارها مورد تأیید است و نه زمان و مکانی برای این ابراز اعتراض در نظر گرفته شده است. روز قدس روز وحدت و همدلی علیه رژیم صهیونیستی و به نفع مردم فلسطین است. سایت جهان‌نیوز با اشاره به خواست اصلاح‌طلبان در حاشیه‌سازی برای روز قدس می‌نویسد: «در این راستا مهم‌ترین خبر شعار اعتراضی عده‌ای علیه «علی‌اکبر صالحی»، رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان در راهپیمایی این روز بود؛ شعارهایی که با توهین نیز همراه بود و با پاسخ

خچین خبری توسط فعالان اصلاح‌طلب واکنش حیطه‌اگر چه اعتراض و انتقاد موضوعی نیست که بتوان آن را نهی کرد اما توهین آمیز بودن این موارد کار درستی نبود و همین موضوع سبب شد تا برخی از فعالان سیاسی اصلاح‌طلب سعی کنند با پررنگ کردن این اتفاق حاشیه‌ای از میان حماسه بزرگ مردمی، اصل خبر را فدای حاشیه کنند. بز کمپمایی این موضوع توسط برخی از فعالان اصلاح‌طلب با تیتیر «حمله تندروها به صالحی در حاشیه روز قدس» و مورد توجه رسانه‌های ضدانقلاب و خارجی قرار

گرفت. درحالی که عده‌ای انگشت‌شمار که مشخص نیست از چه گروهی هستند در این زمینه اقدام به توهین به صالحی کردند»، در شبکه‌های اجتماعی هم این موضوع به شکلی پررنگ دنبال شد. برخی از فعالان شبکه اجتماعی توتیتر نسبت به پررنگ کردن شعارهایی که علیه صالحی داده شده، نشان دادند و آنان را بحران زیست خواندند که سعی می‌کنند از هر بحرانی به نفع خود سود ببرند و اصل قضیه را فدای منافع جریانی خود کنند. **»هباهو درباره بخش یک اعلامیه**

**و یک شعار**

خبر دیگری که فعالان اصلاح‌طلب سعی کردند آن را پررنگ سازند، پخش کردن اعلامیه علیه FATF در روز جهانی قدس بود. برخی از افراد با چاپ و انتشار اطلاعات غلط درباره این کار گروه درباره تصمیم هفته آینده مجلس شورای اسلامی در این باره نوشتند و در بین حاضران پخش کردند.

از سوی دیگر شعاری که در روز راهپیمایی قدس برای کوچک کردن آمریکا و غرب از سوی برخی علیه تفکرات خود عنوان می‌کند؟!

## جوانان

روزنامه جوان | شماره ۵۳۹۰

جریان سیاسی قرار گرفت تا به وسیله آن زاویه خود را با اصل روز قدس و همچنین حمایت خود از غرب نشان دهند. در همان ساعات اولیه راهپیمایی روز قدس، فیلمی منتشر شد که در آن عده‌ای از حاضران در راهپیمایی به شکلی عجیب و «فینگیلی و سینگیلی گویان» علیه آمریکا و رژیم صهیونیستی شعار می‌دادند؛ فیلمی که خیلی زود در فضای مجازی و رسانه‌های رسمی منتشر شد و واکنش‌های زیادی را با خود به همراه داشت. برخی روزنامه‌نگاران اصلاح‌طلب هم در شبکه‌های اجتماعی با گره زدن مشکلات معیشتی داخلی به آرمان فلسطین، سعی در خدشه‌دار کردن شأن روز قدس داشتند.

**»اصرار بر نشان دادن تقابل با راهپیمان**

**روز قدس**

به نظر می‌رسد پرداختن به این موضوعات چند هدف عمده داشت؛ اول خدشه‌دار کردن حرکت حماسی و کوچک و تمسخر کردن آن و از سوی دیگر به طور غیرمستقیم حمایت از غرب در این حوزه با تحقیر مخالفان و معترضان به سیاست‌های کشورهای غربی. از سویی برای هر کدام از این اتفاقات، اصلاح‌طلبان منتقدان خود را زیر سوآل می‌برند و این سوآل به وجود می‌آید که آیا خود اصلاح‌طلبان در راهپیمایی حضور ندارند و توان مدیریت فضا را ندارند و آیا همه کسانی که در روز قدس علیه اسرائیل راهپیمایی می‌کنند، از منتقدان جریان اصلاحات هستند؟

نکته جالب توجه آنکه نمی‌توان برای این هیاهو در رد شعارهایی که علیه صالحی داده شده، اصلاح‌طلبان را دارای دغدغه اخلاق و ادب دانست. چه آنکه در این راهپیمایی همین رفتار نامناسب و شعار دادن در مورد محمود احمدی‌نژاد هم انجام شد و عده‌ای با اعتراض به آن شعار مرگ بر منافق سر دادند. این اصلاح‌طلبان نسبت به این مورد هم معترض هستند و نگران وحدت ملی و اخلاق و ادب می‌شوند؟! به نظر می‌رسد صرفاً دغدغه‌های جناحی و سیاسی مدنظر است. در روز مورد، شعار دهندگان با این شعارها دستبند و اعتراض به دو مسئول فعلی و سابق آنقدر موضوع مهمی نیست که راهپیمایی عظیم روز قدس را تحت‌الشعاع قرار دهد، اما سوآلی که در این حوزه مطرح می‌شود، این است که چرا این جریان برای روز را با حاشیه‌سازی علیه تفکرات خود عنوان می‌کند؟!

محسن رفیق دوست:

## برجام به لحاظ اقتصادی هیچ تأثیری در زندگی مردم نداشت

وزیرسپاه در دوران دفاع مقدس تأکید کرد که مادر بحث توان دفاعی و قدرت موشکی اصلاً حاضر به مذاکره نیستیم و روز به روز در حال قوی‌تر کردن آن هستیم.

محسن رفیق دوست در گفت‌وگو با راه دانا در خصوص بدعهدی آمریکا در برجام اظهار داشت: برجام تا زمانی که آمریکا از آن خارج نشده بود برای ما دو خاصیت مهم داشت: یکی اینکه تمام دنیا داشتن انرژی هسته‌ای را حق کشور ما دانستند و دوم اینکه این توافقنامه باعث شد اجماع علیه ما شکسته شود. وی در خصوص ادامه برجام با اروپا یاد داد: تا توجّه به مذاکره امنیتی کشور نیز افزایش یافته اروپایی‌ها منهای آمریکا تمام امتیازاتی را که ما در این توافقنامه داشتیم بپذیرند و قبول کنند، ماندن در برجام قابل قبول است اما اگر اروپایی‌ها بخواهند مثل آمریکا بدعهدی کنند اصرار بر ماندن در برجام به صلاح نیست.

رفیق دوست در پاسخ به این سوآل که تعییب توان دفاعی ایران چه تبعاتی می‌تواند برای کشور داشته باشد، افزود: ما در بحث توان دفاعی و قدرت موشکی اصلاً حاضر به مذاکره نیستیم و روز به روز در حال قوی‌تر کردن آن هستیم. وزیر سپاه دوران جنگ با اشاره به اینکه برجام به لحاظ اقتصادی هیچ تأثیری در زندگی مردم نداشته و ندارد، تصریح کرد: اگر دولت معتقد است که برجام بر زندگی همه مردم اثر دارد باید در این باره تجدید نظر کند و برگردد به خود مردم و اقتصاد مقاومتی و روی اقتصاد مردمی کار کند. ایران از نظر اقتصادی کشوری بسیار غنی است و همانطور که جوانان ما با دست خالی و بدون آنگا به خارج می‌ها در حوزه دفاعی و امنیتی خود کفا شدند مطمئناً می‌توانند در زمینه مایحتاج زندگی خود هم خودکفا شوند.

## دنیای مجازی

**» سر نوشت حماسه‌سرایی اصلاح‌طلبان برای بوئینگ‌ا**

پس از اعلام بوئینگ و نقض قرارداد این شرکت با طر‌ف‌های ایرانی، رسانه‌های اصلاح‌طلب که با حماسه‌سرایی به استقبال این قرارداد رفته بودند، حالا ترجیح دادند یکی

دیگر از بدعهدی‌های برجامی را به روی خود نیاورند.

خبرگزاری فارس در توتیتی در شبکه اجتماعی توتیتر و با انتشار عکس صفحه اول این روزنامه‌ها نوشت: روزنامه‌هایی که پس از قرارداد ایران ایر و بوئینگ تیتیر زند «فرود تاریخی بوئینگ در تهران» «حالا پس از اعلام بوئینگ مبنی برعدم اجرای تعهدات خود در مقابل ایران سکوت اختیار کرده‌اند.

**» انقلاب اسلامی پرچمدار مظلومان جهان**

عبدالله گنجی مدیر مسئول روزنامه جوان در توتیتی به مناسبت روز قدس نوشت: راهپیمایی روز قدس نشان داد که دهها مانع تراشی دشمن و دهها ضعف مدیریتی در کشور، واران‌ان عاشورا و فرزندان رضان را از مسیر حق باز نمی‌دارد. امام کار خود را کرده است. انقلاب پرچمدار مظلومان و عدالت‌خواهان است.

**» انتقاد عضو شورای شهر از پیری دولت**

حجت نظری عضو شورای اسلامی شهر تهران با انتشار توتیتی به جوان بودن اعضای کابینه در اسپانیا اشاره و تلویحاً به پیری سن اعضای کابینه دولت دوازدهم انتقاد کرد. لازم به ذکر است کابینه دولت جدید اسپانیا با ۱۱ وزیر زن و فقط ۷ وزیر مرد تشکیل شد.

نظری در توتیتر نوشت: «پدرو سانچز ۴۶ساله، ۰۶درصد از کابینه اسپانیا را به زن‌ان اختصاص داد. انتخاب ۱۱ وزیر زن نیاز به شهمنی دارد که نمی‌توان آن را با محافظه‌کاری نسل خسته به‌دست آورد. گاهی تنها راهکار تحول و پیشرفت، کاهش سن مدیران است».

**» از بیرون ریختن واقعیت اپوزیسیون خوشحالم**

مجتبی دانش‌طلب در توتیتی می‌نویسد: میگن شما از زشی‌ها از مطرح شدن علی‌زاده و ری‌استارت خوشحالیبد، دوست دارید دیده بشن، بر منکرش لعنت! همونطور که از پیدا شدن هخا خوشحال بودیم، اینها بروز واقعی اپوزیسیون هستند، بیسودی و وقاحت هر چه بیشتر دیده بشه به سود ماست، همیشه از بیرون ریختن واقعیت‌های اپوزیسیون خوشحال می‌شیم.

**» سکوت مرگ‌ا**

محمدجواد محمدزاده هم نوشته است: تبلیغات می‌کنند جمهوری اسلامی برای جان شهروندانش ارزشی قائل نیست. خبر اعدام قاچاقچی را با تیتیر «عدم اهل سنت» پوشش می‌دهند. حالا که چهار صیاد سیستانی اهل سنت تا تلاش دو ساله دستگاه اطلاعاتی کشور از جنگ دزدان در دریای سومالی آزاد می‌شوند باید هم سکوت مرگ بگیرند.

**» اگر این اشکالات را یک آپ ایرانی داشت…**

سید احتشام می‌نویسد: اگر این اشکالات توتیتر را یک آپ ایرانی داشت آسمان را به زمین می‌دوختیم. ۱-۵ نفر را فالوبک کردم. فالوبینگ‌هام فقط سه نفر اضافه شدند.

**» توصیف محسن رضایی از چرخ روزگار**

محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در اینستاگرام خود نوشت: ملت ایران نجیب‌ترین ملت جهانند. با وجود گرما و روزه‌داری، با همه مشکلات اقتصادی و مشاهده بیکاری جوانان، حضوری باشکوه در راهپیمایی عظیم روز قدس داشتند. مردم ثابت کردند که انقلاب و ارزش‌های آن را از آن خود می‌دانند و تا کار آمدنی عده‌ای از مسئولان را به پای انقلاب نمی‌نویسند. در راهپیمایی امسال صحنه‌هایی تأمل برانگیز دیدم.

۱۰ سال پیش شماری از مردم در همین راهپیمایی در حمایت از یکی از مسئولان وقت پیکارچه شعر می‌دادند و امسال در همان نقطه عده‌ای علیه او عده‌ای به نفع او، چرخ روزگار با کسی قوم و خویشی ندارد.

**» ایران بر بیعت خود در حمایت از مردم آزادبخواه ایستاده است**

رحمانی فضلی در صفحه اینستاگرامش پشتی را پس از راهپیمایی روز قدس به اشتراک گذاشت و به این نکته اشاره داشت که جهان اسلام باید در دفاع از مظلومان و مستضعفان متحد شوند. رحمانی فضلی نوشت: «دفاع از مظلومین و مستضعفان جهان جزو اصول ثابت ما می‌باشد و دنیا بداند ما بر بیعت خود در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و سایر ملت‌های آزاد بخواه ایستاده‌ایم. ملت ایران هیچ‌گاه از اصول مترقی خود در دفاع از مظلولین عبوت نخواهد کرد. به دندستیایی به حق که وعده الهی است مقاومت خواهد کرد. در حالی که جهان کفر در باطل خود یکپارچه شده‌اند، جهان اسلام باید در دفاع از مظلومان و مستضعفان متحد شوند.»

**» پدیده روز قدس امسال «زران النجار» است**

عزت الله ضرغامی با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش به مناسبت روز قدس از زران النجار به عنوان زران مقدس و پدیده روز قدس امسال یاد کرد. ضرغامی نوشت: «زران» مقدس پدیده روز قدس امسال «زران النجار» است. «زران مقدس» لباس سیید پرستاری و بالا گرفتن دست‌ها به شانند اماده هم مانع از نشستن گلوله بر قلب پاک او نیست! گفته بود که عاشق شهادت است!»

آیا برای یک امر «قدسی» شرط دیگری هم لازم است؟! لیخند زبیبی او نشان می‌دهد که جز «بیبایی» چیز دیگری نمی‌بیند.

امروز مردم مدح‌حق «زران مقدس» را به جای آوردند.

## نگریده‌خبر

**حرکت دانشجویان کشور**

**در اعتراض به ارائه لایحه «FATF»**

اعضای اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل در سراسر کشور در یک حرکت جمعی اعتراض خود را نسبت به مطرح شدن لایحه «FATF» اعلام کردند و از نمایندگان مجلس خواستند این لایحه را تصویب نکنند.

به گزارش فارس، حرکت جمعی و اعتراضی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل و اعضای دفاتر این اتحادیه دانشجویی در سراسر کشور درباره مطرح‌شدن لایحه «FATF» در مجلس که از روزهای گذشته آغاز شده و در روز قدس هم با قدرت پیگیری شد، همچنان ادامه دارد.

دانشجویان در این اقدام گروهی‌ها در دست داشتن پلاکاردها و دست‌نوشته‌هایی اعتراض خود را به مطرح شدن لایحه «FATF» در مجلس شورای اسلامی اعلام کردند و درباره تصویب احتمالی این لایحه استعماری هشدار دادند. اعضای انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل در شهرهای مختلف کشور از جمله اصفهان، شیراز، تبریز، اهواز، مازندران، اردبیل، اراک و شهرهای مختلف دیگر دست‌نوشته‌هایی را در دست داشتند و به واسطه آن از نمایندگان شهرهای خود در مجلس شورای اسلامی خواستند تا نسبت به منافع ملی کشور بی‌تفاوت نبوده و به لایحه «FATF» رأی منفی دهند. همچنین در این اقدام جمعی بیش از ۱۰ هزار نسخه از ویژه‌نامه اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل که به موضوع «FATF» اختصاص داشت در سراسر کشور توزیع شد. دانشجویان در این اقدام با حضور در جمع مردم، اثرات تصویب احتمالی «FATF» را برای مردم تبیین می‌کردند.

سعید تواتار دبیر سیاسی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل در این رابطه به فارس گفت: از آنجا که فردا قرار است برای لایحه «FATF» تصمیم‌گیری شود تصمیم گرفتیم در شهرهای مختلف کشور اعتراضاتی را نسبت به تصویب احتمالی این لایحه داشته باشیم. وی ادامه داد: ما به عنوان دانشجویان این کشور سعی کردیم طبق فرمایش شهید بهشتی، ساکت و ناامیم و مردم را هم نسبت به این اتفاق آگاه کنیم. تواناان تصریح کرد: ما با روش‌های مختلف مخالفت خود را با این لایحه به نمایندگان مجلس اعلام کردیم و با قدرت هم این موضوع را پیگیری خواهیم کرد و هر نماینده‌ای هم که به این لایحه رأی مثبت بدهد باید پاسخگو باشد.